
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.01.2025        № 39 

г. Оха 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Охинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год 

  
 

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003   № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.03.2017 № 15-ЗО 

«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 

правовых актов в Сахалинской области», постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 18.08.2022 № 

615 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,  

экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных 

правовых актов муниципального образования городской округ «Охинский», 

руководствуясь статьей 32 Устава Охинского муниципального округа 

Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Охинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год 

(прилагается).  



 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

интернет-сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-

okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского муниципального округа. 

 
 
Глава Охинского муниципального округа                                 Е.Н. Михлик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/


 

Утвержден 

постановлением администрации 

Охинского муниципального 

округа от 28.01.2025 № 39 

 

План  

проведения экспертизы нормативных правовых актов  

Охинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

нормативного правового акта 

Сроки 

проведения 

экспертизы 

Разработчик 

нормативного 

правового акта 

1 Порядок предоставления субсидии 

на возмещение затрат, связанных с 

открытием собственного дела 

начинающим субъектам малого 

предпринимательства, 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 31.07.2017 № 723 

 

1 квартал 

Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

2 Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат на уплату 

процентов по кредитам, 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 31.07.2017 № 726 

1 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

3 Порядок предоставления грантов в 

форме субсидий гражданам, 

впервые зарегистрированным в 

качестве самозанятых, 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 27.08.2020 № 582 

1 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

4 Порядок предоставления субсидии 

на возмещение части затрат 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на уплату 

лизинговых платежей по договорам 

1 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 



 

финансовой аренды (лизинга) и 

первого взноса при заключении 

договора лизинга, утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

14.09.2018 № 637 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

5 Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат, 

связанных с приобретением 

оборудования, утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

31.07.2017 № 725 

1 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

6 Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение затрат, связанных с 

осуществлением деятельности 

социально-ориентированных 

объектов розничной торговли 

продовольственными товарами 

(социальный магазин), 

лекарственными средствами 

(социальная аптека) и объектов 

бытового обслуживания населения 

(социальная парикмахерская, 

социальная баня) на территории 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 31.07.2017 № 724 

1 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

7 Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат, 

связанных с приобретением 

объектов мобильной торговли, 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

1 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 



 

образования городской округ 

«Охинский» от 18.03.2019 № 183 

муниципального 

округа 

8 Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат по 

переоборудованию автомобилей на 

газомоторное топливо, 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 30.11.2020 № 757 

2 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

9 Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

приобретение 

специализированного 

оборудования для сервисных 

автоцентров по переоборудованию 

автомобилей на газомоторное 

топливо, утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

30.11.2020 № 760 

2 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

10 Порядок предоставления субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат на 

осуществление деятельности по 

предоставлению услуг 

дополнительного образования 

детей в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский», утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

14.09.2018 № 638 

2 квартал Департамент 

архитектуры, 

земельных и 

имущественных 

отношений 

администрации 

Охинского 

муниципального 

округа 

 

 

 


